A lo qual respondo, que quando huiera Breue de su Santidad para ello, era necesario que hablasse singularmẽte de los frayles de S. Francisco, y de su Orden, para poderlo cobrar dellos, que el no deuer los dichos frayles pagar sissas y millones, no esta de parte de q̃ las sissas, y tributos sean desta, o aquella calidad,

suma pobreza que no sea encauazada de poder pagar ningun genero de tributo.

Lo primero y principal, porque ningunos de los bienes y limosnas que ay en la Religion son de los dichos frayles, sino del Pontifice y su santa Sede Apostolica, que sobre las dichas limosnas no adquieren los dichos Religiosos dominio, ni derecho alguno, esse dominio y derecho es solo del Pontifice, que a los frayles solo les concede el uso simple de las limosnas para el socorro de sus necesidades, como por palabras expresas lo dicen Nicolao Tercero, y Clemente Quinto, en la exposicion de nuestra regla; las palabras de Nicolao Tercero son estas.

Ad hac cum fratres ipsi, nihil sibi in speciali sequirere, vel eorum Ordini possint, etiam in communi, & cum aliquid propter Deum ipsis offertur, conceditur, vel donatur ea (si se- cus non exprimat) offerentis, concedentis, vel donantis, verisimiliter creatur fuisse in- tentio, ut rem huiusmodi oblatam, concessam, vel donatam, perfecte concedat, dnet & esse- rat, ad se abdicet, ac in alios transferre cupiat propter Deum; nec sit persona in quam loco Dei congruentius huiusmodi rei dominium transferatur, quam Sede praefata, vel perso- na Romani Pontificis, Christi Vicarij, qui Pa-ter est omnium, & Fratrum Minoru- ni- bilominus specialis; Ne talium rerum sub incerto videatur esse dominium, cum Patri Fi- lius, suum modo, seruus domina, & Monachus Monasterio, res sibi oblatas, concessas, vel donatas acquirant: omnium utensilium, & librorum, ac eorum mobilium, praesentiu- & futuroru-, que & quorum usum (facti scilicet) Ordini, vel fratribus ipsis, licet habere, pro- prietatem, & dominium (quod etiam faelicis recordationis Innocentius Papa Quartus praedeceffor noster fecisse dignoscitur) in nos, & Romanam Ecclesiam, Apostolica autho- ritate recipimus, & ad nos & ipsam Ecclesiam plenè & liberè pertinere. hac praesenti constitutione in perpetuum valitura sancimus. Y Clemente Quinto explicando esta misma regla, dice assi.

Nicolaus.
Decretal.
6 de ver-
bor. signi-
Exijt: Cui
competat
dominiu-
fratribus
concessa-
rum, at. 3.

Proinde cum vir sanctus paupertatis praemisse in regula modum exprimens, dixerit in eadè Fratres nihil sibi approprient, nec domum, nec locum, nec aliquam rem, sed tam- quam peregrini, & aduenae in hoc seculo, in paupertate, & humilitate domino famulan- tes, vadant pro Eleemosyna confidenter. Sicque declaratum extitit, per nonnullos praede- cessores nostros Romanos Pontifices, hanc ex appropriatione intelligi debere, tam in spe- ciali, quam etiam in communi. Propter quod, & rerum omniu- concessarum, oblatarum, & donatarum fratribus (quas & quarum usum facti scilicet, Ordini, vel ipsis fratri- bus, licet habere) proprietatem & dominium, in se, & Romanam Ecclesiam receperunt, dimisso ipsis fratribus in eis, tantummodo usu facti simplicis.